
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

VÝKON ČINNOSTI KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

NA STAVENIŠTI 

SMLUVNÍ STRANY 

Číslo smlouvy 
 

uzavřeli v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník") na „Výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi" tuto příkazní 

smlouvu na poskytování služeb koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „smlouva"). 

Preambule 

Příkazce je zadavatelem stavby s názvem „Renovace administrativního centra" a má v úmyslu pořídit výstavbu 

na pozemku v Brně, katastrální území Horní Heršpice, parcelní číslo 251/32, (dále jen „Stavba", nebo též 

„Staveniště"). 

Příkazce nemá ještě platný stavební souhlas, z důvodu neobdrženého stanoviska Krajské hygienické stanice, 

potřebný pro druhou etapu potřebných prací. Tento bude Příkazníkovi včas předložen. Na stavební úřad byly 

podány informace o udržovacích pracích na budově. 

Příkazník se zavazuje prostřednictvím odborně způsobilých osob obstarat záležitost příkazce, která spočívá v 

provádění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb."), a dle 

prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zejména dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen "nařízení vlády č. 591/2006 

SPOLEČNÁ VIZE: BOZP, s.r.o. (dále jen „příkazník") 

 Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (dále jen 

„příkazce") 

Se sídlem: Ondráčkova 95,628 00 Brno  Se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

Zastoupený: Bc. Vladimír Mílek  Jednající: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., 

Funkce: Jednatel  Funkce: Ředitel 

Kontaktní osoby: 

Bc. Vladimír Mílek  

Kontaktní osoby: 

xxxx 

Funkce: Jednatel  Funkce: 

xxxxxxxx 

Tel.: xxxxxx  tel: xxxxxx 

IČ: 607 48 26  IČ: 44994575 

DIČ: CZ607 48 26  DIČ: CZ44994575 

Zapsaná v 

obchodním 

rejstříku: 

C 18998 vedená u Krajského soudu 

v Brně 

  v Rejstříku v. v. i., vedeném 

MŠMT 

Projekt Výkon činnosti koordinátora BOZP 

na staveništi 

 Projekt Výkon činnosti koordinátora 
BOZP na staveništi 

20200929 

Číslo smlouvy _______ 

9230/2020 



STRANA 2 

 

Sb."). 

1. 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že bude v realizační fázi Stavby pro příkazce provádět činnost koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „Koordinátor") dle ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. 

ve znění prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

2. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi součinnost potřebnou k provádění činnosti podle této 

smlouvy a k poskytnutí odměny za provedenou činnost dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

3. Rozsah činnosti příkazníka je stanoven v článku IV. této smlouvy. 

4. Další práva a povinnosti příkazce a příkazníka jsou specifikována v dalších ustanoveních této smlouvy. 

5. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník bude řídit výchozími podklady příkazce, předanými mu ke 

dni uzavření této smlouvy, jeho pokyny, popř. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací. 

Základními podklady je dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provedení Stavby. 

II. 

Cena předmětu plnění 

1. Cena za práce a činnosti Koordinátora (ve fázi REALIZACE STAVBY) ujednané v předmětu této smlouvy 

je dojednána dohodou smluvních stran po celou dobu trvání smlouvy ve výši 9 000,- Kč bez DPH za každý 

započatý měsíc. 

2. Cena za zpracování Plánu BOZP ujednané v předmětu této smlouvy je dojednána dohodou smluvních 

stran ve výši 0 Kč bez DPH. 

3. Celková cena za práce a činnosti Koordinátora ve fázi REALIZACE STAVBY (činnosti koordinátora budou 

vykonávány měsíčně po dobu cca za 9 měsíců) je 81 000,- Kč bez DPH. V případě potřeby se činnost 

může prodloužit po vzájemném písemném dodatku. 

4. V odměně podle odst. 2 a odst. 4 tohoto článku smlouvy jsou obsaženy veškeré náklady příkazníka 

spojené s jeho činností. K odměně bude připočtena DPH podle sazby aktuálně platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

5. Cena za plnění je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje úplné a veškeré i související náklady 

potřebné pro předmět plnění podle této smlouvy, ke dni podpisu smlouvy. Za podmínek uvedených v 

této smlouvě je cena předmětu plnění nepřekročitelná. 

6. Splatnost faktur se stanoví ve lhůtě 15 dnů. 

7. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů České republiky platných k 

datu podání nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH po době podání nabídky bude DPH 

k ceně za část právní služby nerealizovanou k datu účinnosti případné novely přepočtena podle nově 

platných právních předpisů. 

8. Zajišťování výkonů činnosti Koordinátora v časovém detailu se nepředepisuje, obě smluvní strany se však 

dohodly, že výkon Koordinátora ve fázi realizace Stavby bude prováděn v návaznosti na charakter, 

potřeby a postup prací na Stavbě. Termíny svolávání kontrolních dnů BOZP budou upřesněny účastníky 

Stavby. 



STRANA 3 

 

III.  

Platební podmínky 

1. Odměna za výkon činnosti příkazníka bude hrazena měsíčně, na základě řádně vystavených daňových 

dokladů (faktur). 

2. Smluvní strany si ujednaly, že faktury vystavené na dílčí platby budou zasílány k rukám osoby oprávněné 

jednat za příkazce z této smlouvy. Příkazce uhradí příkazníkovi každou dílčí platbu na základě řádně 

vystavených faktur, které budou mít náležitosti podle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

3. Povinnost poskytnout odměnu, popř. její část, je příkazcem splněna dnem odepsání fakturované částky 

z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka uvedeného v záhlaví smlouvy. 

IV.  

Povinnosti příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje uskutečňovat činnosti podle této smlouvy poctivě, pečlivě, s vynaložením potřebné 

odborné péče ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku a v dobré víře. 

2. Příkazník se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny příkazce a všestranně chránit jeho zájmy i dobré 

jméno. 

3. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci z vlastního podnětu či na žádost příkazce informace potřebné 

pro jeho rozhodnutí při provádění Stavby a údaje a návrhy postupů zpracované v podrobnostech 

nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce na Stavbě. 

4. Koordinátorem je určen Bc. Vladimír Mílek a zástupce koordinátora je určen Ing. Stanislav Krejčí. 

Příkazník je povinen mít zajištěnou 100 % náhradu fyzické osoby Koordinátora se stejnou odbornou 

kvalifikací pro případ, že sjednanou činnost z prokazatelně objektivních důvodů nebude schopen po 

určitou dobu vykonávat (např. pracovní neschopnost apod.) a tyto důvody doložit formou čestného 

prohlášení. 

5. Příkazník je povinen poskytovat příkazci konzultace a další odbornou podporu při jednáních se 

zhotoviteli Stavby, orgány státní správy a samosprávy ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(dále jen „BOZP") a účastnit se na žádost příkazce těchto jednání. 

6. Pro případ, že se pro příkazníka stane nemožným vykonávat činnost podle této smlouvy, zavazuje se 

oznámit toto bez zbytečného odkladu příkazci. 

7. Příkazník je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního vztahu 

založeného touto smlouvou, obdrží od příkazce, a do 15-ti dnů po ukončení tohoto právního vztahu 

příkazci uvedené podklady a pomůcky vrátit. 

8. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti podle této smlouvy v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a 

dalšími prováděcími předpisy. 

9. Příkazník je povinen ve fázi přípravy Stavby a realizace Stavby vykonávat především tyto činnosti: 

a) zpracovat a předat příkazci: 

• plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi (dále jen „Plán BOZP"), včetně 

přehledu rizik při provádění Stavby, který musí odpovídat přiměřeně povaze a rozsahu Stavby 

a místním a provozním podmínkám Staveniště a který musí být v závislosti na postupu prací a 

změnách podmínek na Staveništi pravidelně aktualizován, 

• zajistit návrh na zaslání ohlášení zahájení Stavby (stavebních prací) na Staveništi ve 

stanoveném termínu příslušnému oblastnímu inspektorátu práce, 

b) navrhnout příkazci: 



STRANA 4 

 

• nejvhodnější bezpečnostní řešení pro zabezpečení jednotlivých druhů postupu prací, včetně 

plánu navrhovaných a pojmenovaných opatření, technická řešení nebo organizační opatření, 

která jsou z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a 

podmínek výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se 

uskutečňují současně nebo v návaznosti, 

c) poskytnout příkazci: 

• odbornou podporu při jednáních se zhotoviteli Stavby, orgány státní správy a samosprávy ve 

věcech BOZP, 

d) koordinovat spolupráci: 

• zhotovitele a jeho poddodavatelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění 

BOZP se zřetelem na povahu Stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné 

na Staveništi současně, popř. v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, 

zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání, 

e) sledovat s ohledem na BOZP: 

• dodržování Plánu BOZP na Staveništi zhotovitelem Stavby a jeho poddodavateli a projednávat 

s nimi přijetí opatření a termínů k nápravě zjištěných nedostatků, 

• plnění navržených technických a organizačních preventivních opatření a jejich soulad s 

platnými právními předpisy a dbát na to, aby navržená opatření byla ekonomicky přijatelná s 

přihlédnutím k účelu stanovenému příkazcem, 

f) kontrolovat: 

• realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných subjektů, 

• zabezpečení obvodu Staveniště, včetně vstupu a vjezdu na Staveniště s cílem zamezit vstupu 

nepovolaných osob, 

• označení Staveniště, zveřejnění a aktualizaci oznámení o zahájení prací na viditelném místě u 

vstupu na Staveniště, a to po celou dobu provádění prací až do doby předání Stavby do užívání, 

• dodržování schválených pracovních a technologických postupů pro jednotlivé práce a 

činnosti, 

g) spolupracovat: 

• se zhotovitelem Stavby při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých 

prací nebo činností, 

• se zástupci zhotovitele Stavby pro oblast BOZP, 

• s koordinátory BOZP případných dalších staveb současně realizovaných v areálu. 

Článek V. 

Povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje dát příkazníkovi pokyny pro jeho činnost podle této smlouvy a vybavit jej 

potřebnými podklady. 

2. Příkazce se zavazuje příkazníkovi oznámit termín zahájení prací nejpozději jeden (1) týden před tímto 

termínem. 

3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost nutnou k provádění činností podle 

této smlouvy. Příkazce se dále zavazuje, že k součinnosti zaváže i třetí osoby, které se na Stavbě, na které 

bude příkazník provádět svou činnost dle této smlouvy, podílejí, zejména zhotovitele a poddodavatele 

stavebních prací, projektanty Stavby a další. 



STRANA 5 

 

4. Příkazce se zavazuje dostatečně včas oznámit příkazníkovi omezení rozsahu nebo přerušení prací, jež 

bude mít vliv i na omezení rozsahu činnosti zhotovitele Stavby. 

5. Příkazce poskytne součinnost příkazníkovi při stanovení seznamu prací a činností vystavující fyzickou 

osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. pro každý 

stavební objekt. 

6. Příkazce je povinen před schválením pracovních postupů a technologických postupů při realizační etapě 

Stavby je předat k připomínkování příkazníkovi. Toto ustanovení se dotýká pouze prací se zvýšeným 

ohrožením života nebo zdraví podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

Článek VI. 

Trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. K ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou může během jeho trvání dojít kdykoli na základě 

písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. Příkazník není oprávněn 

tyto důvody rozšiřovat ani omezovat. 

3. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 

smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. 

Článek VII. 

Místo a čas plnění 

1. Výstavba sídla příkazce bude realizována na pozemku příkazce Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., 

Líšeňská 33a, 636 00 Brno. 

2. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce bude vykonávat činnosti Koordinátora do doby dokončení Stavby 

a do vydání příslušných kolaudačních souhlasů a souhlasů s užíváním Stavby, popřípadě do doby 

odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání nebo kolaudaci Stavby, za předpokladu trvání 

smlouvy. 

3. Dodržení tohoto termínu je závislé na řádném a včasném poskytování součinnosti ze strany příkazce dle 

této smlouvy. Po dobu prodlení příkazce s poskytováním součinnosti není příkazník v prodlení s 

poskytováním plnění. 

4. Předpokládaný termín ukončení Stavby plánovaný příkazcem je 30.6.2020. 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. Příkazník podpisem této smlouvy prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazníkem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho 

činnosti podle této smlouvy ve výši nejméně 1 000 000 Kč. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu trvání 

této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod 

částku uvedenou v předchozí větě. Kopie pojistné smlouvy je přílohou této smlouvy. 

2. Příkazník je plně odpovědný za škody, které příkazci vznikly v důsledku porušení povinností vyplývajících 

pro příkazníka z této smlouvy, stejně jako za škody způsobené osobami pověřenými výkonem činností 

dle této smlouvy. 

3. Příkazce je oprávněný reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti Koordinátora nejpozději do 

doby skončení záruční lhůty Stavby. Reklamace musí být uplatněna písemně do rukou příkazníka, a to 

vždy bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil. 



STRANA 6 

 

4. Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku či 

vady plnění. 

5. Při prodlení příkazce s úhradou faktur ve sjednané lhůtě zaplatí příkazce příkazníku smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení oproti splatnosti. Pokud prodlení dosáhne 10 dnů, činí 

smluvní pokuta 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení oproti splatnosti. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 30.6.2020 a nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru. 

2. V mezích této smlouvy uděluje příkazce příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude 

příkazník jménem a na účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní 

formu plné moci, případně pokud k tomu příkazník příkazce vyzve, zavazuje se příkazce vystavit 

příkazníkovi písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s 

výkonem činnosti Koordinátora. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne 

tohoto ustanovení a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy, a to nejméně po dobu 

deseti (10) let od takového ukončení. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní 

strana povinna příslušnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti. 



 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje příkazce. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí 

označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 

na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

6. Osoby podepisující tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 

jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 

neurčitou. 

7. V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech neupravených smlouvou, 

platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené příkazcem, nabídky příkazníka a občanského 

zákoníku, a to v tomto uvedeném pořadí. 

8. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky. 

Smluvní dodatky musí být jako takové označeny a platně podepsány všemi účastníky této smlouvy a 

podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

9. Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají písemnou formou a poskytují si je zpravidla 

prostřednictvím kontaktních osob. Kontaktní osobou příkazce, jenž je současně pověřeným 

pracovníkem příkazce, určeným pro poskytování součinnosti v běžném rozsahu jednat dle této smlouvy 

je xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx, mob. xxxxxxx 

10. Kontaktní osobou a pověřeným pracovníkem příkazníka jednat dle této smlouvy je Bc. Vladimír Mílek, e-

mail: xxxxxxxxxxxxx mob.: xxxxxxxxxxxxxx 

11. Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s povahou originálu, ze kterých po jejím podepsání 

obdrží dva (2) vyhotovení příkazce a jedno (1) vyhotovení příkazník. 

12. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že 

si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Brně dne 6.10.2020 V Brně dne 6.10.2020

 

 

 

 

 

  

 

CENTRUM 

DOPRAVNÍHO 

VÝZKUMU 

STRANA 7 

příkazník 
SPOLEČNÁ VIZE: BOZP, s.r.o. 
Bc. Vladimír Mílek 
jednatel SPOLEČNÁ VIZE; BOZP, s.r.o. 
Ondráčkova č.946/95 628 00 Brno - Líšeň 
IČ: 607 48 206 www.spolecnavize.cz  

Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 

Ředitel 

Centrum dopravního 
výzkumu, v. v. i. 

Líšeňská 33a, 636 00 Brno cdv@cdv.cz 

IČ: 44 99 45 75 DIČ: CZ44994575 

mailto:jaroslava.bartakova@cdv.cz
http://www.spolecnavize.cz/
mailto:cdv@cdv.cz

